
                    Comune di Ferentillo
                                  Provincia di Terni

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO FINANZIARIO
 

 
REGISTRO GENERALE

Numero Data

94 06-05-2024
 
 
OGGETTO: PROCEDURE ASSUNZIONALI IN ATTUAZIONE DEL DOCUMENTO

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025 E DEL PIANO INTEGRATIVO
DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2023/2025 PER LA
COPERTURA DI DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI
FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. 16.11.2022
(EX CATEGORIA D DEL C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO PARZIALE AL
50% ED INDETERMINATO. AMMISSIONE CON RISERVA DEI
CANDIDATI.

  
 
 
break-word'> 

IL RESPONSABILE
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art.107 che disciplina le funzioni
e le responsabilità della dirigenza;
VISTO lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 58 che disciplina le funzioni dei responsabili degli
uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’ente approvato con deliberazione della G.C. N. 59 del
04.08.2016 e successive mod. ed integrazioni;
VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati nominati i responsabili dei servizi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 08.02.2024 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 15.02.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione relativo al Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
RICHIAMATE

-        La deliberazione di Giunta n. 13 del 23.03.2023 avente ad oggetto “ADOZIONE PER
PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2023/2025.”;
-        La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 12.04.2023 avente ad oggetto
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025”;
-        La deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 24.05.2023 avente ad oggetto
“APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATIVO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE
PER IL TRIENNO 2023 – 2025”;
-        La deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 31.05.2023 avente ad oggetto
“APPROVAZIONE VARIAZIONE DELLA SEZIONE 4.2 DEL DOCUMENTO UNICO DI

Determinazione N.ro 94 del 06-05-2024



PROGRAMMAZIONE 2023/2025”;
PREMESSO che

-        Nei suddetti documenti è riportato il seguente fabbisogno di personale a tempo
indeterminato per il triennio 2023/2025 per il quale avviare le procedure assunzionali nell’anno
2023

o   n. 1 funzionario tecnico, area dei funzionari ad elevata qualificazione del C.C.N.L.
16.11.2022 ( ex categoria D  del C.C.N.L. 21.05.2018)  a tempo parziale al 50% ed
indeterminato
o   n. 1 istruttore dei servizi amministrativi e contabili, area degli istruttori del C.C.N.L.
16.11.2022 ( ex categoria C  del C.C.N.L. 21.05.2018)  a tempo pieno ed indeterminato

-        in data 07.06.2023 con il protocollo n. 4311 è stata trasmessa comunicazione obbligatoria
ai sensi dell’articolo 34-bis del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 per entrambe le posizioni sopra
indicate;
-        con nota protocollo generale 56158 del 08.06.2023 acquisita al protocollo dell’ente n. 4373
del 09.06.2023 l’Arpal Umbria rispondeva in maniera negativa evidenziando l’assenza dei profili
richiesti in adempimento a quanto sopra;

DATO ATTO che
-        negli strumenti di programmazione dell’ente era stata individuata, per entrambi i profili
sopra indicati, la seguente procedura assunzionale:

1)     articolo 34-bis del D.Lgs. 30.03.2001 n.165;
2)     utilizzo graduatorie altri enti;
3)     procedure di mobilità volontaria
4)     concorso pubblico

-        non sono presenti nell’ente
1)     graduatorie in corso di validità per i profili individuati
2)     graduatorie formatesi, per profili simili, successivamente all’approvazione della
programmazione assunzionale

VISTA la determina n. 135 del 12.06.2023 con la quale si stabiliva:
1)     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;
2)     Di proseguire nella procedure assunzionali previste negli strumenti di programmazione
indicati nelle premesse per i seguenti profili professionali:

a.      n. 1 funzionario tecnico, area dei funzionari ad elevata qualificazione del C.C.N.L.
16.11.2022 ( ex categoria D  del C.C.N.L. 21.05.2018)  a tempo parziale al 50% ed
indeterminato
b.     n. 1 istruttore dei servizi amministrativi e contabili, area degli istruttori del C.C.N.L.
16.11.2022 ( ex categoria C  del C.C.N.L. 21.05.2018)  a tempo pieno ed indeterminato

3)     Di approvare a tal fine gli allegati avvisi per manifestazioni di interesse per
l’individuazione di candidati idonei presenti in graduatorie di altri enti locali facenti parte del
comparto di contrattazione nazionale desumibile dall’articolo 4 del CCNQ 03.08.2021;
4)     Di dare atto che

a.      gli avvisi, per entrambi le posizioni ricercate, contengono le indicazioni e i criteri di
selezione per l’utilizzo delle graduatorie;
b.     il Comune di Ferentillo si riserva la facoltà di non procedere alla copertura del posto
messo a selezione per la manifestazione di interesse qualora vengano meno i presupposti
e le condizioni di legge prescritte in materia assunzionale;
c.      la procedure non costituiscono titolo e diritto per le persone che aderiranno alle
manifestazioni di interesse e non vincolano in alcun modo il Comune di Ferentillo che si
riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di sospendere o revocare le procedure di
reclutamento di personale in qualsiasi momento;

VISTA la determina n. 191 del 14.09.2023 con la quale si stabiliva:
1)     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;
2)     Di avviare procedura di selezione mediante avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi del
l’articolo 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;

Determinazione N.ro 94 del 06-05-2024



3)     Di approvare a tal fine gli allegati:
a.      AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA (PASSAGGIO DIRETTO TRA
AMMINISTRAZIONI) PER LA COPERTURA DI DI N. 1 ISTRUTTORE DEI
SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI, AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL
C.C.N.L. 16.11.2022 (EX CATEGORIA C DEL C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO
b.     Modello di domanda;

4)     Di procedere a pubblicare l’avviso, completo di modello di domanda, secondo la vigente
normativa;
5)     Di dare atto che con successivo provvedimento verrà individuata la commissione per la
valutazione delle domande;
6)     Di dare atto inoltre che la scadenza per la partecipazione alla presente procedura è, secondo
le modalità indicate nel bando, il giorno 07.10.2023 ore 13,00;

VISTA la determina n. 192 del 15.09.2023 con la quale si stabiliva:
1)     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;
2)     Di avviare procedura di selezione mediante avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi del
l’articolo 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;
3)     Di approvare a tal fine gli allegati:

a.      AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA (PASSAGGIO DIRETTO TRA
AMMINISTRAZIONI) PER LA COPERTURA DI DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO,
AREA DEI FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L.
16.11.2022 (EX CATEGORIA D DEL C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO PARZIALE
AL 50% ED INDETERMINATO
b.     Modello di domanda;

4)     Di procedere a pubblicare l’avviso, completo di modello di domanda, secondo la vigente
normativa;
5)     Di dare atto che con successivo provvedimento verrà individuata la commissione per la
valutazione delle domande;
6)     Di dare atto inoltre che la scadenza per la partecipazione alla presente procedura è, secondo
le modalità indicate nel bando, il giorno 14.10.2023 ore 13,00;

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 209 del 17.10.2023 con la quale si stabiliva:
1)     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;
2)     Di prorogare i termini di ricezione delle domande di mobilità volontaria per i seguenti
avvisi, fino al 28.10.2023 alle ore 12,00:

a.      AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA (PASSAGGIO DIRETTO TRA
AMMINISTRAZIONI) PER LA COPERTURA DI DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO,
AREA DEI FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L.
16.11.2022 (EX CATEGORIA D DEL C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO PARZIALE
AL 50% ED INDETERMINATO
b.     AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA (PASSAGGIO DIRETTO TRA
AMMINISTRAZIONI) PER LA COPERTURA DI DI N. 1 ISTRUTTORE DEI
SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI, AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL
C.C.N.L. 16.11.2022 (EX CATEGORIA C DEL C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO

3)     Di approvare a tal fine gli avvisi allegati alla presente da pubblicare nel sito istituzionale
dell’ente;
4)     Di dare atto che

a.      con successivo provvedimento verrà individuata la commissione per la valutazione
delle domande;
b.     rimangono invariate le condizioni di accesso indicate negli avvisi approvati con le
seguenti determinazioni:

                                                    i.     determina n. 191 del 14.09.2023
                                                  ii.     determina n. 192 del 15.09.2023

Determinazione N.ro 94 del 06-05-2024



DATO ATTO che
·       Sono regolarmente pervenute delle domande a mezzo portale www.InPA.gov.it
·       Con nota Protocollo Partenza N. 8532/2023 del 06-11-2023 è stata comunicata esclusione in
caso di mancata integrazione della domanda codice PHGV8V9FPZ;
·       Con nota Protocollo Partenza N. 8537/2023 del 06-11-2023 è stata comunicata esclusione in
caso di mancata integrazione della domanda Protocollo Arrivo N. 8338/2023 del 30-10-2023;
·       Non sono state presentate le integrazioni richieste rendendo necessaria l’esclusione delle
domande;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 302 del 29.12.2023 con la quale si stabiliva:
1)     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;
2)     Di dare atto che le procedure di mobilità di cui alle premesse non hanno dato esito
positivo;
3)     Di approvare il bando di concorso secondo lo schema allegato alla presente;
4)     Di dare atto che lo stesso verrà pubblicato sul portale www.InPA.gov.it e per estratto nella
Gazzetta Ufficiale ai fini della validità dello stesso;
5)     Di dare atto inoltre che con successivo atto si procederà alla nomina della commissione di
concorso ed alla pubblicazione delle date delle prove di concorso;
6)     Di procedere agli impegni di spesa necessari all’organizzazione del concorso,
all’affidamento ad una ditta esterna per la digitalizzazione delle prove ed all’eventuale nomina
di membri esterni della commissione;
7)     Di impegnare le suddette spese come segue:

Tipo
Bilancio Gestione Anno 

Gest.
Anno
Res. Tipo Capitolo/Articolo

Descrizione
CIG
CUP

Importo
Aggiudicato

Netto

Importo
Succ. 1
Succ. 2

Spesa Competenza 2023 Fondo

475.121 COMPENSI
COMMISSIONI VARIE-
SEGRETERIA
GENERALE

0,00 3.500,00

Spesa Competenza 2023 Fondo
363.122 SPESE PER
CONCORSI-PERSONALE
ED ORGANIZZAZIONE

0,00 5.000,00

8)     Di dichiarare che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non si trova in situazione di
conflitto d’interesse, neppure potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento;
      

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 89 del 22.04.2024 con la quale si stabiliva di:
 Di dare atto che:

a.       Dalla verifica dei nominativi dei partecipanti al concorso in oggetto è emerso che il
personale dell’ente, individuabile quale membro di commissione, presenta situazioni di
possibile incompatibilità e conflitto di interesse;
b.      Il Responsabile del Servizio Tecnico ad Interim può svolgere l’incarico di Presidente
di Commissione;
c.       E’ stata richiesta disponibilità, con relativa autorizzazione agli enti di competenza, a
personale di comprovata esperienza e competenza;
d.      Il personale è stato autorizzato dai rispettivi enti;

3)     Di nominare la seguente commissione esaminatrice:
a.       Presidente: Borgianini Giovanni (Responsabile del Servizio Tecnico ad Interim del
Comune di Ferentillo)
b.      Membro: Pelletti Raul (Segretario Comunale del Comune di Ferentillo)
c.       Membro: Liviabella Sandra (Comune di Spello)

Determinazione N.ro 94 del 06-05-2024

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


d.      Segretario: Barbonari Lara (Comune di Ferentillo)
4)     Di procedere a pubblicazione:

a.       sul portale https://www.inpa.gov.it/
b.      su sito istituzionale dell’ente;

DATO ATTO che

-         dalle verifica preliminare delle domande pervenute non emesse situazioni di non
ammissibilità

-         tutte le 69 domande presentate risultano pertanto ammissibili con riserva, salvo verifica
delle dichiarazioni presentate;

RITENUTO procedere ad ammissione dei candidati; 
 

DETERMINA
 

 
1)      Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente
2)     Di ammettere con riserva, salvo successiva verifica delle dichiarazioni presentate, tutti i 69
candidati che hanno presentato domanda per il concorso, per titoli ed esami, per “PER LA
COPERTURA DI DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI AD
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. 16.11.2022 (EX CATEGORIA D DEL C.C.N.
L. 21.05.2018) A TEMPO PARZIALE AL 50% ED INDETERMINATO”;
3)     Di dare atto che in adempimento di quanto disposto dal D.lgs 33/2013 verranno pubblicate
le relative informazioni nel sito Istituzionale dell’ente nella voce  “Amministrazione
Trasparente”;
4)     Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia
parere di regolarità tecnica favorevole;
5)     Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del Servizio
finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, in conformità al D.Lgs 267 del
18.08.2000 art. 151 c.4. 

 
            L’istruttore: Borgianini Giovanni
 
 
 
 

 

Determinazione N.ro 94 del 06-05-2024

https://www.inpa.gov.it/


 

COMUNE DI FERENTILLO
Provincia di Terni

PARERE   DI   REGOLARITA’   TECNICA

OGGETTO: PROCEDURE ASSUNZIONALI IN ATTUAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2023/2025 E DEL PIANO INTEGRATIVO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE
PER IL TRIENNIO 2023/2025 PER LA COPERTURA DI DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI
FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. 16.11.2022 (EX CATEGORIA D DEL
C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO PARZIALE AL 50% ED INDETERMINATO. AMMISSIONE CON
RISERVA DEI CANDIDATI. 

 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO, ai sensi dell’art.147 bis – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
 
Ferentillo, 06-05-2024 Il Responsabile del Servizio

                    GIOVANNI BORGIANINI
 

                                                                                       Documento firmato digitalmente
 
 

 
 

Determinazione N.ro 0 del 00-00-0000



COMUNE DI FERENTILLO

Provincia di Terni

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione n. 94 del 06-05-2024

 

 

OGGETTO: PROCEDURE ASSUNZIONALI IN ATTUAZIONE DEL DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025 E DEL PIANO INTEGRATIVO
DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2023/2025 PER LA
COPERTURA DI DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI
FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. 16.11.2022
(EX CATEGORIA D DEL C.C.N. L. 21.05.2018) A TEMPO PARZIALE AL
50% ED INDETERMINATO. AMMISSIONE CON RISERVA DEI
CANDIDATI.

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal 06-05-2024 per 15 giorni consecutivi.
06-05-2024 L’INCARICATO

Borgianini Giovanni

 

Documento firmato digitalmente

 

 

Determinazione N.ro 94 del 06-05-2024


